ПРОТОКОЛ  ОТЧЕТНОЙ  КОНФЕРЕНЦИИ

НКП «АНГЛИЙСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ»

МОСКВА.

28.09.2008

Повестка дня:

 1. Отчет  Президиума НКП о работе за отчетный период

 2. Подведение итогов за прошедший выставочный период 2007-2008 гг.
 3. Внесение изменений в выставочное положение НКП

 4. Издание журнала «АНГЛИЙСКИЙ КОКЕР СПАНИЕЛЬ»

 5. Разное

Секретарь собрания – Аксенова Ю.В.
По всем вопросам голосование – открытое (принято большинством голосов)

Ведущий конференцию – Коробкова И.А.

Присутствовали:

Питомники:

Аурум Фаберже – по доверенности

Ален Ашен

Белворт

Блек Фантом – по доверенности

Бон Лири

Гордость Урала – по доверенности

Гоутхилз

Дан»с Мемори – по доверенности

Золотая Комета– по доверенности

Из Дома Радаевых– по доверенности

Из Сибирского Княжества– по доверенности

Иржи
Коралловый Имидж

Нормари

Пеливан»с– по доверенности

Рус Айрин»с

Рус Юджин»с

Спайтвил– по доверенности

Стартори Пэшн– по доверенности

Снифф Каприс

С Туманного Альбиона – по доверенности

Айс Хилл – по доверенности

Уолис Микс– по доверенности

Фэнсифэд– по доверенности

Хелуин– по доверенности

Элен»с Клондайк– по доверенности

КЛУБЫ:

АДООЛЖ «ОЛЬХОН» Ангарск – по доверенности

ПООЛС Владивосток – по доверенности

ПККСС Владивосток – по доверенности

СРООЛС "Мистер Пес" Екатеринбург – по доверенности

КРООЛЖ "Фауна» Калуга – по доверенности
КРООКК "Красный Яр" Красноярск – по доверенности
Спаниель-клуб РФОС Москва

КК "Дельта Пал" Москва

КЦ "Химки" Москва

МОКСПС "Цербер" Мурманск – по доверенности
НГКЛС Новокузнецк – по доверенности

НГОО КС "Кинос" Новосибирск – по доверенности
НГОО КСС Новороссийск – по доверенности
КЦ "Озерск" Озерск – по доверенности
ООКК "Фрэнд" Омск – по доверенности
"Фауна" Псков – по доверенности
ООСВЖ "Виктория" Рыбинск

КЛЖ "КРЕДО" Санкт-Петербург – по доверенности
СГООЛЖ "Сэнд" Ставрополь – по доверенности
ТГОО КЦ "Аверс" Тула

ЧРООЛС Челябинск– по доверенности
ХГОО Хабаровск – по доверенности
ОО ЯРАС Якутск – по доверенности

Клубы: КК "Вудфал" и "Кеннел-Клуб" (Санкт-Петербург)  своих представителей не прислали и не доверили свой голос кому-либо из членов НКП.

 На сегодняшний день в НКП «АКС» состоят 25 питомников и 25 клубов. На конференции присутствуют представители (лично и по доверенности)  25 питомников и 23 клуба. Таким образом, кворум собран и конференция является правомочной.

По первому вопросу повестки :

Заслушали отчет Президента НКП  Коробковой И.А.

Ежегодно НКП несет расходы по организации Национальной выставки, изданию Вестника НКП, содержанию сайта  НКП, почтовые расходы (квитанции и чеки прилагаются). Доходы НКП состоят из пожертвований членов НКП и взносов за участие в Национальной выставке. В 2007 году Национальная выставка проводилась совместно с НКП «Американский кокер спаниель», экспертом был приглашен Petr Studenik, таким образом,  НКП «Английский кокер спаниель»   провел  выставку с прибылью в 17 900 рублей. Эти деньги составили резервный фонд НКП.

 В 2008 году Национальная выставка проводилась без НКП «Американский кокер спаниель», в качестве эксперта была приглашена Pamela Halckett из Великобритании, которая приехала в  сопровождении мужа. Чтобы обеспечить проведение выставки на должном  уровне, было решено воспользоваться деньгами из резервного фонда (квитанции и чеки прилагаются). На сегодняшний день Резервный фонд НКП  составляет 12 800 рублей.

За отчетный период 2007-2008 гг. было выпущено 2 Вестника НКП и 2 сборника «НАШИ СПАНИЕЛИ».
ИТОГ: Работа Президиума за отчетный период была признана удовлетворительной.

По второму вопросу повестки :

Заслушали Президента НКП  Коробкову  И.А.

 В 2007 году в НКП «АКС» состояло 27 питомников и 25 клубов. Было заявлено 25 монопородных выставок, проведено – 18.

 В 2008 году в НКП «АКС» состояло 25 питомников и 25 клубов. Была заявлена 21  монопородная  выставка, на сегодня проведено – 18.  Основная причина отказа от проведения – клубы не могут набрать достаточного количества собак.

 Основные нарушения, обнаруженные при проведении монопородных  выставок:

 - количество участников менее 15 собак

 - отсутствие в каталоге положения НКП о монопородных выставках

 - отсутствие списка оргкомитета

 - отсутствие ссылок на НКП и эмблемы НКП

Всем клубам, нарушившим правила проведения монопородных выставок, были назначены  наблюдатели от  НКП на выставки 2009 года. Если нарушения будут повторяться , Президиум НКП будет вынужден рассмотреть  вопрос об отказе в проведении монопородных выставок этим клубам.

По третьему вопросу повестки :

Заслушали Президента НКП  Коробкову И.А. и кинолога РКФ  Белкину Е.В.

Выставочное положение, действующее на сегодняшний день, имеет ряд недостатков и не в полной мере соответствует выставочному положению РКФ.

 Количество собак, реально представленных на выставке, напрямую влияет на регламент проведения выставки. Заранее знать, сколько собак не явится на выставку, невозможно. Необходимо внести дополнения в выставочное положение, чтобы решить эти вопросы.

В последние годы количество участников монопородных выставок  уменьшается, особенно эта тенденция ярко прослеживается в регионах. Следствием этого является обесценивание титула ЧЕМПИОН КЛУБА (т.к. при малом числе участников стало чрезвычайно просто получать титул КЧК). Поэтому, учитывая все предложения и пожелания членов НКП, на Конференции было решено следующее:
НКП не рекомендует клубам проводить монопородные выставки, если число участников будет менее 20 собак (для регионов) и менее 30 собак (Москва и СПБ). В случае, если клуб игнорирует рекомендации НКП и регулярно проводит монопородные выставки не на должном уровне по организации и по числу участников, НКП оставляет за собой право не предоставлять данному клубу монопородные выставки в последующие годы.
С 2009 г. вводятся следующие изменения в регламент проведения монопородных выставок:
- Все монопородные выставки проводятся по трем окрасам.

- Сравнение на ЛПП вести не по окрасам, а по полу. Т.е. лучшие  кобели рыжего, черного и пятнистого окрасов сравниваются на лучшего кобеля породы, аналогично сравниваются суки и затем  лучший кобель породы сравнивается с лучшей сукой породы на ЛПП.

  - Титул Чемпион НКП присваивать собакам при наличии 4-х КЧК, один из которых получен на Национальной выставке или выставке ранга ПК.

 - Выставки ранга ПК проводить только с экспертом, одобренным НКП.

Президиум НКП благодарит Белкину Елену за помощь в подготовке дополнений и изменений выставочного положения.

По четвертому вопросу повестки :

- Заслушали Президента НКП  Коробкову И.А. и кинолога РКФ  Белкину Е.В.

 Назрела необходимость издавать полноценный журнал по породе. Было решено поддержать предложение  Ермачковой Т. и Белкиной Е. издавать журнал к Национальной выставке под эгидой НКП. Журнал будет включать официальную информацию НКП, статьи, результаты выставок, рекламный блок.

 По пятому вопросу повестки :

- Заслушали обращение Прядкиной  Н.А. – президента вновь образованного клуба «АКС», о  вступлении  клуба  в Национальный  клуб « Английский Кокер Спаниель». Ей были разъяснены правила вступления в НКП ( они не изменились с момента смены руководства НКП). Как и ранее, требуется предоставить заявление о вступлении с указанием руководящего лица и кода клейма, регистрационное свидетельство о юридической .регистрации общественного объединения, племенную книгу за предыдущий год.
Прядкиной Н.А. были задан ряд вопросов. В частности, Белкина Е.В. попросила рассказать о целях образования данного клуба, о составе руководящих органов, а также  задачах, которые данный клуб намеревается решать.  К сожалению, ответы были слишком поверхностные и зачастую слишком формальные (со слов спрашивающего). На вопросы о целях и задачах, а также о составе руководящих органов клуба, Прядкина Н.А. затруднилась ответить.